
Hrana barev: Příběh matky a dcery  
Lukáš Novotný  

13. Května 2023 

Když jsem zjistil, že téma projektu je „na hraně“ hned se ve mně spustili 

myšlenky na něco negativního. Na něco co není úplně v pořádku. Na něco co 

vystihuje hranu, hranu mezi dvěma barvami, hranu mezi matkou a dcerou. Dítě 

na hraně velmi špatného dětství, které způsobuje matka svými neřestmi, 

sobeckostí, špatným životním stylem a prostě celkovým chováním.  

Proto jsem nafotil 10 fotografii, kde každá z nich vystihuje právě tento vztah 

matky a dcery, který je doslova na hraně. Barva baby blue (světle modrá), která 

je zastoupená na každém snímku reprezentuje dceřinu dětskou, čistou duši. Tato 

barva svádí boj na hraně s dalšími barvami, které reprezentují matčiny nešvary. 

Jde o jakousi psychologii barev, ovšem každý člověk vidí každou barvu jinak 

subjektivně. 


